
UNIVERZITA KARLOVA v Praze 
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 4.  zasedání VRF dne 11. 12. 03 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Blahopřání RNDr. Jiřímu Velemínskému , DrSc. 
2) Schválení zápisu  
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
- návrh vědecké rady biologické sekce udělit prof. Ing. Janu Jeníkovi, CSc. při příležitosti jeho 
životního jubilea Zlatou medaili UK v Praze, Přírodovědecké fakulty  
 
Program zasedání : schválen  
1) Děkan fakulty poblahopřál jménem svým i jménem celé Vědecké rady PřF RNDr. Jiřímu 
Velemínskému, DrSc. , místopředsedovi AV ČR, k jeho významnému životnímu jubileu a jako 
výraz díků za dlouholeté společné aktivity obou našich institucí ve prospěch rozvoje přírodních 
věd mu  předal  stříbrnou pamětní minci 
 

2) Schválení zápisu  
- na základě obsáhlé diskuse VRF doporučuje úpravy v bodech: 
• 4) Sdělení proděkanů: 
Usnesení: Na základě obsáhlé diskuse VRF doporučila vedení fakulty, aby v pravidelných 
intervalech bylo prováděno hodnocení doktorského studia podle standardního postupu – po 
projednání VRF posoudí kvality studia a navrhne děkanovi potřebná opatření. Hlasování  ( 21 
pro, 2 se zdrželi hlasování, 0 proti) 
• 5) Různé 
- prod. Gaš seznámil VRF se závěry Ankety hodnocení pedagogů studenty.  
Usnesení: V souladu s předem deklarovaným využitím ankety budou výsledky dány 
k dispozici vedoucím pracovišť a žebříčky budou zveřejněny na intranetu. Mimořádné 
případy v hodnocení pedagogů budou řešit sekční VR. Hlasování (22 pro, 1 se zdržel 
hlasování, 0 proti) 
 
3) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
    prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
 
 



Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Petra Folka, CSc.  docentem v oboru: buněčná a vývojová biologie.  
Člen hodnotící komise doc. RNDr. Bohumír Štefl, CSc., který omluvil nepřítomnost předsedy 
komise prod. RNDr. Jiřího Palečka, CSc.,  přednesl  jednoznačně doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila  i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

 21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
2  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Petra Folka, CSc.  
docentem v oboru buněčná a vývojová biologie byl postoupen rektorovi UK 
 
- na  jmenování RNDr. Petra Rychlovského, CSc. docentem v oboru: analytická chemie 

Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Karel Štulík,DrSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce prof. RNDr. 
Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

23  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Petra 
Rychlovského, CSc. docentem v oboru analytická chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
4) Sdělení děkana  
- informace z rozšířeného zasedání kolegia rektora 
- stěžejní  principy rozdělení státní dotace na rok 2004: 
a) dlouhodobé priority 

• doktorské studium 
• mobilita studentů 
• restrukturalizace studia 
• navazující magisterské studium  
• hendikepovaní  studenti  

 

b) přepočtený počet studentů (koeficienty) 

c) specifický výzkum (granty CEPu a zahraniční granty) 

d) poměr habilitovaných pracovníků z celkového počtu pedagogů 

e) poměr počtu prezenčního studia k ostatním formám výuky 

 
- změna ve složení VRF - vzhledem k tomu, že doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. nastupuje na 
základě výběrového řízení od 1. 1. 2004 na částečný pracovní úvazek na katedru aplikované 
geoinformatiky a kartografie, bude děkanem fakulty se souhlasem ASF odvolán ke dni 
nástupu na PřF z Vědecké rady fakulty. Vědecká rada geografické sekce podá děkanovi 
fakulty návrh  nového externího člena VRF.  
 

 



5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu anorganická chemie prof. RNDr. Ivana Lukeše, CSc.  (schválený VR chemické 
sekce dne 11. 12. 2003) na doplnění zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a 
obhajoby doktorských prací v oboru organická chemie o: 
 Ing. Karla Nitsche, CSc. Fyzikální ústav AV ČR 
 Ing. Jana Šubrta, CSc. ÚAnCH AV ČR   
 RNDr. Petra Hermanna, Dr. UK v Praze, PřF 
 
- prod. Klímová hovořila  o úspěšném průběhu včerejšího „Dne otevřených dveří na PřF“. 
Konstatovala zvýšený zájem jak ze strany středoškolských studentů, tak zástupců středních 
škol. Poděkovala organizátorům za zdařilé organizační zajištění akce a ocenila  důstojnou 
prezentaci fakulty, 
 
- prod. Klímová informovala VRF o počtu studentů na naší fakultě – v současné době studuje 
na PřF 4245 posluchačů (v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech 
a v navazujícím magisterském studiu), toto číslo řadí naši fakultu na 3. místo v rámci fakult 
UK. Přijímací řízení pro tento akademický rok proběhlo na naší fakultě bez jakýchkoli 
problémů, a proto nebyl v rámci přezkumného řízení  rektorem UK  přijat žádný uchazeč, 
  
- prod. Trnka informoval z porady proděkanů pro vědeckou činnost fakultu UK: 
• Nový Grantový řád GA UK – byl  po projednání a schválení KR UK a AS UK registrován 

MŠMT. Zásady vnitřního grantového systému UK byly po projednání a schválení KR UK 
a AS UK zveřejněny formou Opatření rektora č. 17/2003, formou Opatření rektora č. 
18/2003 bylo zveřejněno s účinností od 9. 12. 2003 Vyhlášení řízení na udělení interních 
grantů Univerzity Karlovy v Praze pro rok 2004. - termín pro podání na RUK je  29. 1. 

2004. Současně s novým kolem bude probíhat zpracování závěrečných zpráv všech grantů 
GA UK z let 2001, 2002 a 2003, jejichž řešení je povinně ukončeno k 31. 12 2003.  

 

• stávající VZ - děkani fakult byli informováni o jejich prodloužení. Nové VZ – vyplněné 
formuláře nových VZ odevzdají žadatelé na RUK do 20. 1. 2004. Do 12. 1. 2004 budou 
uveřejněny podrobnosti k vyplňování formulářů přihlášek (zatím pouze česká verze). Na 
19. 12. 2004 svolal prod. Trnka poradu koordinátorů, na ustanovení společné celofakultní 
strategie. Obhajoba stávajících VZ za uplynulý rok 2003 bude probíhat stejným způsobem  
jako v předchozích letech. 

 
• evaluace fakult UK - do 10. 1. 2004 odešlou fakulty odboru pro vědu a výzkum ty údaje 

pro evaluaci, které nemá RUK k dispozici (proděkani pro vědu obdrží poslední verzi 
kritérií společně s požadavkem, které konkrétní údaje RUK požaduje). V diskusi členů 
VRF o účelu  evaluace bylo konstatováno, že slouží k vnitrouniverzitnímu porovnání 
vědecké a pedagogické schopnosti jednotlivých fakult, 

 
• habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem – bylo konstatováno, že materiálům 

předkládaným některými fakultami není věnována patřičná pozornost, o čemž svědčí 
jejich nízká úroveň. Také ve vykazování pedagogické činnosti bývají značné rezervy, 
t.zn., že chybí její doložení. 

 



• ediční činnost – byla konstatována dobrá spolupráce s Nakladatelstvím Karolinum, 
nicméně mnohé fakulty  dosud neodevzdaly plán ediční plán (termín byl 15. 11. 2003) 

 
• nabídka stipendií Humboldtovy nadace pro pracovníky univerzity do 40 let s titulem 

Ph.D. nebo CSc. je prezentována na webové stránce odboru pro vědu a výzkum RUK 
 
• nabídka stipendií Marie Curie – stipendia nejsou limitována věkem, ale odvozují se od 

počtu let praxe . Také tato informace je umístěna na webové stránce RUK, 
 
5) Různé 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vědecké rady biologické sekce udělit prof. Ing. 
Janu Jeníkovi, CSc. při příležitosti jeho životního jubilea Zlatou medaili UK v Praze, 
Přírodovědecké fakulty  
 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 8. 1. 2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


